EX
LIBRIS

D. & HEINRICH
CHRISTENSEN.

6

Г.Б.4/
146

ALEXANDRIS,
SIVE
GESTA
ALEXANDRI
MAGNI
LIBRIS X. COMPREHENSARIA,
УНИВ. БИБЛИОТЕРА,
AVCTORE 14308
GUALTERO DE
Castellione,
EX VETERIBVS MSS. BIBLIO-
thecarum S.Galli, & Montis An-
gelorum,
In lucem edita,
Opera
R.P.F.ATHONASII GVGGER
S. Galli Monachi.
Superiorum permisso.
IN MONASTERIO S. GALLI.
Formis Eiusdem.
ANNO PARTÆ SALVTIS
M. DC. LIX.

CAN D I D O
LECTORI S.

EN tibi candide Lector, Opus novum, ut sit antiquum, nuf-
quam, quòd sciam, editum, a lion
multis cupidè inspectum &
desideratum, non minùs an-
tiquitate quàm eruditione ve-
nerabile. Auctor est quidam
Gualterus de Castellione :
scripsit annis abhinc trecentis
circiter, vir ut in Poëticâ, sic
in omni disciplinarū genere,

† 2

præ

præcipue SS. litterarum cognitione instructissimus. Gestæ Alexandri M. sic prosequitur, ut & ingenij acumine, & judicij acrimonia cum veterib' illis, quos egregie emulatur, in certamen venire posse videatur; venustus totus & floridus, plenus succi, sententijs densus, & saepe seipsum velut excedens, auream illam Q. Curtij brevitatem non solum imitat⁹, sed etiam assecutus. In hoc edendo nauctus sum Exemplaria duo MSS. vetusta, alterum ex Bibliotheca celebris Monasterij Montis Angelorum, Ordinis S. P. Benedicti,

dicti, à R.^{mo} Eiusdem Cœnobij, eruditissimoq. Abate mihi comunicatum, alterū verò ex nostra, id est S. Galli vetere armario depromptū, & Glosfa interlinearī explicatū, quā & prius illud Exemplar, sed rariorem habet, prorsus ut persuadear in Scholis hunc Auctorem olim publicè prelectū fuisse: ut quod de Aristotelis Philosophia conjuncta cum pomeridiana Rheticorum exercitatione traditur, id de Q. Curtio, & hoc Auctore alternisin Humanioribus explicato factum fuisse conjecturam. videtur id ex Epitaphio,

quod sibimet auctor concinnavit, haud obscurè colligi posse. Ut tamen in rebus humanis nihil est ex omni parte beatum, ita sunt in hoc Opere, quæ displicere possint politioribus. Evidem ut de iis taceam, quæ necessitas extorsit, uti sunt *Topographus, Mesopotamia, Ierusalē,* &c. tantus Auctor beneficio Cæsuræ utitur forte nimis frequenter. Deinde Græcorum vocabulorum fuit negligentior, ea pleraque cum Præfectorum militarium sint, & ex Historia Curtii, Plutarchi, &c. petantur, mutarique citra rerum

rum gestarum confusionem nō potuerint, ne Lector offenderetur, mutato charactere, additoq. asterisco notantur, mutatis solū Proprijs, quæ secum errorē trahunt & quibus ne Curtius ^{greditur} utitur. Atque ut de voce *Darius* (cujus priorem utramque ferè semper breviat), taceā, voces Græcæ multæ sunt, quæ ne Dialecto salvari possūt, ut *Symach⁹, Nicænor, &c.* quamquā quid Græcis non licet? cùm & Virgilius Orionem pro libitu variet. Erant & inusitata quædam, & obsoleta verba Latina, pauca tamen, quorum loco, ne vestis

sple-

V. post errata in calce
valmire 113

splendida his quasi maculis
fuscaretur, alia substitui, illis
interim in marginalia plerumque
relatis, præter Ablativum,
mediante, qua voce, quia sæpe
utitur, delectatus esse videtur.
Discrepabat insuper Exemplaria
non sola verborum trajec-
tione, quæ levis est, sed etiam
diversitate, ut ambo haberentur,
omissis tamen Erratis, in
Marginalia rejici pleraq. Li-
brariorum errores graviores
fanè ita castigati, ne palam ap-
parerent, facile istos ex muta-
to charactere cōjicit Lector,
non enim verisimile, tales il-
los, nisi fortè aliquos ab Au-

Atoe

etore commissos, cùm alioqui
sibi contrarius seipsum expug-
naret. Dubia nonnulla cùm
se auctoritate etiam veterum
tueantur, ut vox *temulentus*, *Cly-*
tus quod æquè per y scriptum
reperitur, neminē offendent.
Hæc sunt quorum te benevo-
le lector admonitū volui. Va-
le, & fruere, interim, dum alia
sequantur, meūmque hunc de
antiquitate in lucem protra-
henda laborem æqui bonique
consule.

EPI-

E P I S T O L A
Auctoris.

Moris est usitati cùm in auribus multitudinis aliquid novi recitatur, solere turbam in diversa scindi studia, & hunc quidem applaudere, & quod audit, laude dignum predicare, illū vero, seu ignorantia ductum, seu livoris aculeo, vel odij forite perversum, etiam bene dictis detrahere, & versus bene tornatos incidi reddendos censere. Et mirum est, humanum genus a prima sui natura, secundū quam cuncta, quae fecit Deus, valde bona creata sunt, ita esse depravatum, ut pronius sit ad condemnandū, quam ad indulgendū, & facilius sit ei ambigua depravare, quam in partem interpretari meliore. Hoc ego reveritus, diu Te, o mea Alexandri, in mente habui sem-

per

per supprimere, & opus quinquennio laboratū, aut penitus delere, aut certè, quoad viverem, in occulto sepelire. Tandem apud me deliberatum est, te in lucem esse proferendam, ut demum auderes in publica venire monumenta. Non enim arbitror, meliorem me esse Mantuano Vate, cuius opera mortali ingenio altiora carpsere obtrectātum lingue Poëtarum, ac mortuo derogare prasumserunt, quem, dum viveret, nemo potuit equiparare mortalium. Sed & Hieronymus noster, vir tam disertissimus quam Christianissimus, qui in singulis prefatiōibus, suis amulis respondere consuevit, manifeste dat intelligi, nullum apud auctores superesse securitatis locum, cùm virum tam nominata auctoritatis pupugerit stimulus amulorum. In hoc autē lectors hujus opusculi, si quis tamen hoc captus amore legēt, exoratos esse

esse volo, ut si quid in hoc volumine
reprehensibile, vel satyra dignum in-
venerint, considerent arcti temporis
brevitatem, quā scripsimus, & altitu-
dinem materia, quam nullus veterum
Poëtarum, teste Servio, ausus fuit ag-
gredi prescribendam. Et hoc habito
respectu, discant saltem ex dispensa-
tione pleraque tolerari debere, quae si
quis stricto jure ageret, poterant de
rigore justitiae condemnari. Sed hec
hactenus. Nunc autem quod instat
agamus, & ut facilius possit, quod
quesiverit quis, invenire, totum O-
pus per Capitula distinguamus.